
 

 

Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 tot 

financiering van sommige sociale akkoorden in bepaalde 

gezondheidsinrichtingen en -diensten 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming, artikel 143; 

 

Gelet op het decreet van 6 juli 2018 betreffende de overname van de sectoren 

psychiatrische verzorgingstehuizen, initiatieven van beschut wonen, 

revalidatieovereenkomsten, revalidatieziekenhuizen en multidisciplinaire 

begeleidingsequipes voor palliatieve verzorging, artikel 52; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 tot 

financiering van sommige sociale akkoorden in bepaalde gezondheidsinrichtingen 

en -diensten; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 29 maart 2019; 

 

Gelet op advies xxx van de Raad van State, gegeven op XXXX, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 

2018 tot financiering van sommige sociale akkoorden in bepaalde 

gezondheidsinrichtingen en -diensten wordt een paragraaf 3 toegevoegd, dat 

luidt als volgt: 

 

“§3. Het agentschap kan jaarlijks de gegevens die meegedeeld zijn in de 

elektronisch ingevulde vragenlijst, vermeld in paragraaf 2, controleren door de 

gegevens te vergelijken met de authentieke bronnen van de bevoegde 



 

 

Pagina 2 van 2 

overheidsdiensten die daarvoor beschikbaar zijn. Als het agentschap dat nodig 

acht, kan het bijkomende informatie opvragen bij de voorziening. 

 

 Als het agentschap in het kader van de controles, vermeld in het eerste 

lid, vaststelt dat er foutieve gegevens meegedeeld zijn in de laatst afgelopen 

referentieperiode, kan het agentschap de gegevens die de voorziening via de 

elektronische vragenlijst bezorgd heeft, nadat het informatie ingewonnen heeft 

bij de voorziening, aanpassen op basis van de reële gegevens voor de 

referentieperiode. Op basis van de reële gegevens wordt de tegemoetkoming 

herberekend.”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


